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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  



1 

Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 05 Volksanwaltschaft 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

05.01 Volksanwaltschaft Vorsitzende/r der Volksanwaltschaft 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

05.01.01 Volksanwaltschaft Vorsitzende/r der Volksanwaltschaft 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 05 Volksanwaltschaft 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

05 13.149.000 12.534.000 12.618.042,52 13.005.000 12.431.000 12.331.706,03 

       

05.01 13.149.000 12.534.000 12.618.042,52 13.005.000 12.431.000 12.331.706,03 

05.01.01 13.149.000 12.534.000 12.618.042,52 13.005.000 12.431.000 12.331.706,03 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

Untergliederung 05 Volksanwaltschaft 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

05 114.000 114.000 136.924,97 120.000 120.000 144.305,76 

       

05.01 114.000 114.000 136.924,97 120.000 120.000 144.305,76 

05.01.01 114.000 114.000 136.924,97 120.000 120.000 144.305,76 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 05.01.01 Volksanwaltschaft 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 6.000 6.000 6.797,31 

8299 000 33 Sonstige Erträge   95,21 

8822 200 33 Pensionsversicherungsbeiträge gem. BBezG Z 14.000 14.000 25.508,57 

8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 94.000 94.000 104.523,88 

   ERTRÄGE 114.000 114.000 136.924,97 

       

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 110.000 40.000 73.435,17 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 2.000 2.000 350,89 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 5.000 2.000 71,10 

4300 000 33 Lebensmittel 15.000 20.000 10.390,05 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 26.000 15.000 9.716,82 

4540 000 33 Reinigungsmittel 5.000 20.000 4.559,12 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 20.000 15.622,20 

4570 000 33 Druckwerke 90.000 80.000 60.982,69 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 10.000 20.000 35.823,33 

5000 000 33 Beamte Z 3.270.000 3.270.000 3.225.835,87 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 1.000 1.000  

5110 000 33 VB I Z 2.607.000 2.244.000 2.147.758,90 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte  1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   1.048,88 

5600 000 33 Inlandreisen 115.000 120.000 78.918,30 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 15.000 14.000 14.573,59 

5606 000 33 Inlandreisen Z 25.000 25.000 11.641,95 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 20.000 20.000  

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 45.000 45.000 42.755,62 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   42.755,62 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 240.000 240.000 235.560,24 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 115.000 94.000 111.722,58 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   2.787,58 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   1.916,08 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   66.216,46 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   40.802,46 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 125.000 20.000  

5670 100 33 Belohnungen Z 27.000 27.000 43.806,00 

5670 101 33 Gutscheine für Belohnungen 8.000 8.000 16.926,00 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 8.000 8.000 9.754,40 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 37.000 37.000 26.521,00 

5670 301 33 Gutscheine für Leistungsprämien 8.000 8.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 80.000 70.000 75.272,32 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   75.272,32 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 116.000 116.000 114.049,76 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 116.000 116.000 117.449,53 

5813 000 33 DGB - Überweisungsbeträge/B  18.000  

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 485.000 472.000 466.375,21 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 75.000 75.000 85.477,25 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 390.000 332.000 391.099,61 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 26.000 26.000 25.494,78 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 14.000 14.000 16.794,18 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 21.000 21.000 27.847,92 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 16.000 16.000 13.562,94 

5910 000 33 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 50.000 50.000 44.889,44 

5911 000 33 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 125.000 50.000 147.842,16 

5912 000 33 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube   120.707,25 

6000 900 33 Energiebezüge 80.000 80.000 69.383,47 
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 05.01.01 Volksanwaltschaft 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

6000 990 33 Sonst. Energiebezüge   69.383,47 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 45.000 40.000 296.848,80 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 5.000 1.000 6.562,80 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 1.000 1.000  

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000  

6210 000 33 Sonstige Transporte 10.000 10.000 546,90 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 40.000 40.000 -4.717,03 

6300 000 33 Briefpost 16.000 18.000 11.118,75 

6320 000 33 Telefonie 44.000 50.000 45.569,86 

6560 000 16 Skontoaufwand  1.000 24,93 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 591,97 

6700 000 16 Versicherungen 8.000 8.000 7.097,47 

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 50.000 70.000 49.874,14 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 20.000 16.000 16.337,33 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 15.000 12.000 14.131,29 

7028 000 33 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 7.000 10.000 9.426,24 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 534,75 

7229 900 33 Aufw.Änd. v. Verb./Ford.(Gebührenrichtigst Besold) 2.000 1.000  

7231 000 33 Amtspauschale 28.000 28.000 27.731,88 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 15.000 15.000  

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 1.000 1.000 6,99 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 1.000 1.000  

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 2.065.000 2.137.000 2.050.407,20 

7270 201 33 Öffentlichkeitsarbeit 80.000 70.000 73.017,24 

7290 002 33 Vergütungen an das Parlament 16.000 16.000 7.584,00 

7290 013 33 Vergütungen an das BMJ 3.000 3.000  

7290 015 33 Vergütungen an das BMF 1.000 1.000  

7290 040 33 Vergütungen an das BMDW 1.000   

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 251.000 251.000 251.000,00 

7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.000  23.051,16 

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 200.000 200.000 200.925,44 

7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 1.000 1.000 165,12 

7294 606 33 Inlandreisen Z 1.000 1.000  

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 3.000 3.000 1.453,00 

7294 826 09 Dienstgeberbeiträge - FLAF-Beitrag Z 12.000 12.000 7.940,10 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 40.000 40.000 41.763,83 

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 4.000 4.000 2.896,14 

7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 663.000 663.000 658.876,93 

7295 800 33 DGB - Sonstige Z 12.000 12.000 10.385,94 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 10.000 10.000  

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 3.000 3.000 1.783,36 

7529 000 33 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 2.000 2.000 1.497,25 

7601 100 33 Sonstige Ruhebezüge Z 820.000 820.000 815.248,20 

7603 100 33 Sonstige Versorgungsbezüge Z 86.000 86.000 81.859,56 

7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 12.000 12.000 10.630,46 

7800 200 33 Beiträge an internationale Organisationen 4.000 4.000 1.850,00 

   AUFWENDUNGEN 13.149.000 12.534.000 12.618.042,52 

   NETTOERGEBNIS -13.035.000 -12.420.000 -12.481.117,55   
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Bundesvoranschlag 2022 

 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 05.01.01 Volksanwaltschaft 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 1.000 1.000 350,00 

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 5.000 5.000 6.908,92 

8241 100 33 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z 6.000 6.000 6.797,31 

8299 000 33 Sonstige Erträge   87,54 

8822 200 33 Pensionsversicherungsbeiträge gem. BBezG Z 14.000 14.000 25.569,66 

8826 000 33 Pensionssicherungsbeitrag Z 94.000 94.000 104.592,33 

   EINZAHLUNGEN 120.000 120.000 144.305,76 

       

0200 000 33 Maschinen und maschinelle Anlagen 2.000 2.000  

0288 000 33 Hardware (ADV) 1.000 1.000 949,00 

0420 000 33 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 50.000 40.000 61.128,94 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 15.000 13.000  

2560 000 33 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 15.000 13.000 4.500,00 

4000 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter 110.000 40.000 67.818,30 

4008 000 33 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 2.000 2.000 350,89 

4110 000 33 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 5.000 2.000 71,10 

4300 000 33 Lebensmittel 15.000 20.000 9.462,08 

4521 000 33 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 26.000 15.000 11.207,29 

4540 000 33 Reinigungsmittel 5.000 20.000 4.559,12 

4560 000 33 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 20.000 15.978,24 

4570 000 33 Druckwerke 90.000 80.000 61.000,06 

4590 000 33 Sonstige Verbrauchsgüter 10.000 20.000 36.017,99 

5000 000 33 Beamte Z 3.270.000 3.270.000 3.233.932,27 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 1.000 1.000  

5110 000 33 VB I Z 2.607.000 2.244.000 2.142.658,74 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte  1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   1.856,20 

5600 000 33 Inlandreisen 115.000 120.000 76.128,60 

5600 804 33 Fahrtkostenzuschuss Z 15.000 14.000 14.512,46 

5606 000 33 Inlandreisen Z 25.000 25.000 11.641,95 

5613 400 33 Auslandreisen/Dienstreisen Z 20.000 20.000  

5630 900 33 Aufwandsentschädigungen Z 45.000 45.000 42.701,12 

5630 990 33 Aufwandsentschädigungen - Mig.   42.701,12 

5640 000 33 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 240.000 240.000 236.672,80 

5650 900 33 Mehrleistungsvergütungen Z 115.000 94.000 114.680,61 

5650 909 33 Überstundenvergütungen   4.964,00 

5650 919 33 Sonn- und Feiertagsvergütungen   2.576,56 

5650 939 33 Pauschalierte Überstundenvergütungen   66.318,63 

5650 969 33 Mehrleistungszulagen   40.821,42 

5660 000 33 Jubiläumszuwendungen Z 125.000 20.000 50.269,80 

5670 100 33 Belohnungen Z 27.000 27.000 43.806,00 

5670 101 33 Gutscheine für Belohnungen 8.000 8.000 16.926,00 

5670 200 33 Geldaushilfen Z 8.000 8.000 9.754,40 

5670 300 33 Leistungsprämien Z 37.000 37.000 26.521,00 

5670 301 33 Gutscheine für Leistungsprämien 8.000 8.000  

5690 900 33 Sonstige Nebengebühren Z 80.000 70.000 75.302,06 

5690 990 33 Erschwerniszulagen - Mig.   75.302,06 

5800 000 33 DGB - FB-Fonds/B Z 116.000 116.000 114.108,25 

5810 000 33 DGB - Sonstige/B Z 116.000 116.000 115.699,08 

5813 000 33 DGB - Überweisungsbeträge/B  18.000  

5819 000 33 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 485.000 472.000 467.567,18 

5820 000 33 DGB - FB-Fonds/VB Z 75.000 75.000 85.334,74 

5830 000 33 DGB - Sonstige/VB Z 390.000 332.000 390.474,91 

5840 000 33 DGB - Pensionskassen/B Z 26.000 26.000 25.578,05 
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 05.01.01 Volksanwaltschaft 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

5850 000 33 DGB - Pensionskassen/VB Z 14.000 14.000 16.801,51 

5860 000 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 21.000 21.000 27.797,61 

5900 000 33 Freiwillige Sozialleistungen 16.000 16.000 13.562,94 

6000 900 33 Energiebezüge 80.000 80.000 72.345,84 

6000 990 33 Sonst. Energiebezüge   72.345,84 

6140 000 33 Instandhaltung von Gebäuden 45.000 40.000 293.253,08 

6160 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 5.000 1.000 6.562,80 

6168 000 33 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 1.000 1.000  

6180 000 33 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000 1.000  

6210 000 33 Sonstige Transporte 10.000 10.000 714,90 

6216 000 33 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 40.000 40.000 5.257,59 

6300 000 33 Briefpost 16.000 18.000 11.175,68 

6320 000 33 Telefonie 44.000 50.000 42.522,17 

6572 000 33 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 607,19 

6700 000 16 Versicherungen 8.000 8.000 7.155,18 

7020 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse 20.000 16.000 16.990,91 

7026 000 33 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 15.000 12.000 13.210,99 

7028 000 33 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 7.000 10.000 9.426,24 

7150 000 33 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000 566,19 

7231 000 33 Amtspauschale 28.000 28.000 27.731,88 

7232 000 33 Repräsentationsausgaben 15.000 15.000  

7232 002 33 Sonstige Repräsentationsausgaben 1.000 1.000 6,99 

7250 000 33 Bibliothekserfordernisse 1.000 1.000  

7270 000 33 Werkleistungen durch Dritte 2.065.000 2.137.000 2.002.709,16 

7270 201 33 Öffentlichkeitsarbeit 80.000 70.000 73.879,14 

7290 002 33 Vergütungen an das Parlament 16.000 16.000 7.584,00 

7290 013 33 Vergütungen an das BMJ 3.000 3.000  

7290 015 33 Vergütungen an das BMF 1.000 1.000  

7290 040 33 Vergütungen an das BMDW 1.000   

7290 240 33 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 251.000 251.000 251.000,00 

7294 009 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.000  23.051,16 

7294 246 33 Verwaltungsprakt. Z 200.000 200.000 200.925,44 

7294 604 33 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 1.000 1.000 165,12 

7294 606 33 Inlandreisen Z 1.000 1.000  

7294 676 33 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 3.000 3.000 1.453,00 

7294 826 09 Dienstgeberbeiträge - FLAF-Beitrag Z 12.000 12.000 7.940,10 

7294 836 33 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 40.000 40.000 41.763,83 

7294 880 33 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 4.000 4.000 2.896,14 

7295 000 33 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen Z 663.000 663.000 659.595,99 

7295 800 33 DGB - Sonstige Z 12.000 12.000 10.408,02 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 10.000 10.000  

7297 000 33 Übrige Aufwendungen 3.000 3.000 1.783,36 

7529 000 33 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 2.000 2.000 1.499,21 

7601 100 33 Sonstige Ruhebezüge Z 820.000 820.000 815.653,58 

7603 100 33 Sonstige Versorgungsbezüge Z 86.000 86.000 82.033,96 

7606 000 33 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 12.000 12.000 10.655,90 

7800 200 33 Beiträge an internationale Organisationen 4.000 4.000 1.850,00 

   AUSZAHLUNGEN 13.005.000 12.431.000 12.331.706,03 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -12.885.000 -12.311.000 -12.187.400,27  


